15. οὐ τῶν] Cod. Vat. οὐ (sic) τῶν.

17. αὐτῷ τῷν] Ita Ed. Sed Codd. omnes prater Marc. C. αὐτῷ τῷν; sed Mon.

C. nonnisi supra lin.; in contextu αὐτῷ

τῷν. Illos sequor.

quam, boniformia propterea, quod vita quidem ipsius boni sit actus, imo vero actus ex ipso bono dependens: intellectus vero actus jam determinatus existat. Atque haec splendore quodam de super circumfundit, animaque haec ideo prosequi, quoniam inde proficiscantur: et ad illa rursus affici quodammodo velut ad propria quædam, non tam tanquam per se bona. Cum vero boniformia sint, neque sic quidem contempnenda putantur. Quod enim familiare propriumque est, nisi sit bonum, proprium quidem est, fugere tamen hoc aliquis aliquando potest. Nempe et alia quædam longe distantia, inferiusque etiam posita appetitum ad se nonnunquam attrahunt. Incitat autem vehemens ad haec amor, non quando id solum, quod sunt, existunt, sed quando jam id ipsum, quod sunt existentia, aliud quiddam ex alto suscipiunt. Sicut enim in corporibus quamvis mixtum naturaliter sit intus lumen, alio tamen opus est lumine, ut palam appareat color eis infusus, id est lumen naturaliter insitum, sic supernis quoque rebus, quamvis lumen habeant plurimum, præstantiore quodam opus est lumine, ut et a se ipsis, et a quovis alio discernantur.

XXII. Absque mirifica primi boni gratia nec amantes ullæ, nec amantur.

Quod in spectandis formosis amore nos corripit, neque materia est, neque proportio, sed viridus quidam fulgor ab anima in proportione refulgens. Quod iterum in excogitandis animis eorumque virtutibus et officiis ardenti quadam benevolentia capit, intellectualis quidam splendor est ab intellectu divino subrutilans. Quod tandem dum intellectus et intelligibilita contemplatur, novo quodam nos accedit amore, radius est a primo bono micans, hinc quidem inflamans et excitans voluntatem, inde vero, quæ contemplanda nobis occurrent gratia mirifica donans. Cum vero gradatim inde omnia pendeant, sequitur, ut nee etiam in sensibus et corporibus absque influxu primi boni proprio vel amabilis usquam gratia fulgeat, vel accendatur amor.

Quotiens igitur animus lumen hoc inspicit, totiens ad res divinas hoc circumfusas lumine incitat, affectansque lumen in his præfulgens occursu ejus admodum gratulatur. Quemadmodum et qui corpora haec videntur amare, non subjecta quidem amant, sed pulebritudinem palam in corporibus effulgentem. Existit enim quodlibet hoc ipsum, quod est in se ipso: evadit autem optabile, cum hoc bonum ipsum quasi colorat, dum